.................................................................................................……... 

XIII-A - ...............................................………................................... 

.............................................................………................................... 

l) R$1.380,00 (um mil, trezentos e oitenta reais) pela falta de entrega, no 
prazo previsto na legislação, da Escrituração Fiscal Digital - EFD, 
devendo ser aplicada, cumulativamente, multa de 01% (um por cento) do 
valor das entradas de mercadorias e prestações de serviços tomadas, em 
cada período de apuração, pelo não atendimento de intimação para

[...]

.........................................................................................…….........” 

“Art. 42 - ................................................................................……... 

...............................................................................................………. 

XII-B - R$1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais) pela falta da 
emissão do Manifesto Eletrônico de Documentos Fiscais -MDF-e; 

.............................................................................................………... 

XIII-A - ..............................................................................................

[...]

2 - R$920,00 (novecentos e vinte reais), na hipótese da ocorrência de  31 
(trinta e uma) a 60 (sessenta) divergências; 

3 - R$1.380,00 (um mil e trezentos e oitenta), na hipótese da ocorrência 
de 61 (sessenta e uma) a 100 (cem) divergências; 

4 - R$ 1840,00 (um mil e oitocentos e quarenta reais), na hipótese de 
ocorrência acima de 100 (cem) divergências; 

.............................................................................................…….....” 

Art. 3º O dispositivo da Lei nº 3.956, de 11 de dezembro de 1981, a seguir indicado,